

## Informacja o aktualnych drukach KRS dla organizacji pozarządowych

Od 17 sierpnia 2019r. obowiązuje zmienione Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 grudnia 2000 r. w sprawie określenia wzorów urzędowych formularzy wniosków o wpis do Krajowego Rejestru Sądowego oraz sposobu i miejsca ich udostępniania (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 724 z późn. zm.), w związku z nowelizacją ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1500) oraz zmianie niektórych innych aktów prawnych.

Zgodnie z jego treścią organizacje pozarządowe zobowiązane są stosować aktualne formularze i odpowiednie do nich załączniki wskazane w poniższej tabeli, a które dostępne są na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości <https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc/formularze-wnioskow-o-wpis-do-krajowego-rejestru-sadowego>:

Symbol formularza	Symbole załączników dla danego formularza
<b>KRS-W20</b> – Wniosek o rejestrację podmiotu w Krajowym Rejestrze Sądowym - fundacja, stowarzyszenie, inna organizacja społeczna lub zawodowa	<b>KRS-WA</b> – Oddziały, terenowe jednostki organizacyjne <b>KRS-WF</b> – Założyciele <b>KRS-WH</b> – Sposób powstania podmiotu <b>KRS-WK</b> – Organy podmiotu / wspólnicy uprawnieni do reprezentowania spółki <b>KRS-WM</b> – Przedmiot działania (gdy jednocześnie zgłaszana jest działalność gospodarcza)
<b>KRS-W9</b> – Wniosek o rejestrację podmiotu w rejestrze przedsiębiorców - fundacja, stowarzyszenie, inna organizacja społeczna lub zawodowa, podejmująca działalność gospodarczą	<b>KRS-WM</b> – Przedmiot działania <b>KRS-ZY</b> – Numer identyfikacyjny REGON, numer identyfikacji podatkowej NIP
<b>KRS-Z20</b> – Wniosek o zmianę danych podmiotu w Krajowym Rejestrze Sądowym - fundacja, stowarzyszenie, inna organizacja społeczna lub zawodowa	<b>KRS-ZA</b> – Zmiana – oddziały, terenowe jednostki organizacyjne <b>KRS-WK</b> – Organy podmiotu / wspólnicy uprawnieni do reprezentowania spółki <b>KRS-ZK</b> – Zmiana – organy podmiotu / wspólnicy uprawnieni do reprezentowania spółki <b>KRS-ZM</b> – Zmiana – przedmiot działalności <b>KRS-W-OPP</b> – Działalność pożytku publicznego <b>KRS-Z-OPP</b> – Zmiana – działalność pożytku publicznego <b>KRS-ZS</b> – Zmiana – połączenie, podział, przekształcenie <b>KRS-ZY</b> – numer identyfikacyjny REGON, numer identyfikacji podatkowej NIP
<b>KRS-Z21</b> – Wniosek o zmianę danych podmiotu w rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej - organizacja pożytku publicznego	Dotyczy rejestracji statusu OPP w organizacji pozarządowej niezarejestrowanej w KRS. <b>KRS-ZA</b> – Zmiana – oddziały, terenowe jednostki organizacyjne <b>KRS-WK</b> – Organy podmiotu / wspólnicy uprawnieni do reprezentowania spółki <b>KRS-ZK</b> – Zmiana – organy podmiotu / wspólnicy uprawnieni do reprezentowania spółki <b>KRS-Z-OPP</b> – Zmiana – działalność pożytku publicznego <b>KRS-ZY</b> – Numer identyfikacyjny REGON, numer identyfikacji podatkowej NIP
<b>KRS-Z40</b> – Wniosek o zmianę wpisu w KRS - zaległość podatkowa, celna, na rzecz ZUS	
<b>KRS-Z41</b> – Wniosek o zmianę wpisu w KRS - wierzycelność	<b>KRS-ZP</b> – Wierzyciele
<b>KRS-Z42</b> – Wniosek o zmianę wpisu w KRS – wierzyciel - zmiana	
<b>KRS-Z61</b> – Wniosek o zmianę wpisu w KRS - likwidacja, rozwiązanie/unieważnienie	<b>KRS-ZR</b> – Likwidator, zarządca, przedstawiciel/reprezentant upadłego <b>KRS-ZY</b> – Numer identyfikacyjny REGON, numer identyfikacji podatkowej NIP <b>KRS-WK</b> – Organy podmiotu / wspólnicy uprawnieni do reprezentowania spółki <b>KRS-ZK</b> – Zmiana – organy podmiotu/wspólnicy uprawnieni do reprezentowania spółki

<p><b>KRS-Z63</b> – Wniosek o zmianę wpisu w KRS - zarząd komisaryczny (zarząd przymusowy) powierzenie zarządzania przedsiębiorstwem państwowym</p>	<p><b>KRS-ZK</b> – Zmiana – organy podmiotu / wspólnicy uprawnieni do reprezentowania spółki  <b>KRS-WK</b> – Organy podmiotu / wspólnicy uprawnieni do reprezentowania spółki  <b>KRS-ZR</b> – Likwidator, zarządca, przedstawiciel / reprezentant upadłego  <b>KRS-ZY</b> – Numer identyfikacyjny REGON, numer identyfikacji podatkowej NIP</p>
<p><b>KRS-Z67</b> – Wniosek o zmianę wpisu w KRS - postępowanie układowe</p>	<p><b>KRS-ZY</b> – Numer identyfikacyjny REGON, numer identyfikacji podatkowej NIP</p>
<p><b>KRS-Z68</b> – Wniosek o zmianę wpisu w KRS - postępowanie naprawcze</p>	<p><b>KRS-ZY</b> – Numer identyfikacyjny REGON, numer identyfikacji podatkowej NIP</p>
<p><b>KRS-X1</b> – Wniosek o wykreślenie podmiotu z rejestru przedsiębiorców – fundacja, stowarzyszenie, inna organizacja społeczna lub zawodowa</p>	<p>Dotyczy wykreślenia podmiotu z rejestru przedsiębiorców wobec zakończenia działalności gospodarczej – bez wykreślenia z rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz publicznych zakładów opieki zdrowotnej.</p>
<p><b>KRS-X2</b> – Wniosek o wykreślenie podmiotu z Krajowego Rejestru Sądowego</p>	<p><b>KRS-ZS</b> – Zmiana – połączenie, podział, przekształcenie</p>
<p><b>KRS-W21</b> – Wniosek o rejestrację podmiotu w rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej – organizacja pożytku publicznego</p>	<p>Dotyczy wyłącznie Organizacji Pożytku Publicznego, która nie ma z innego tytułu obowiązku dokonania wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego  <b>KRS-WA</b> – Oddziały, terenowe jednostki organizacyjne  <b>KRS-WF</b> – Założyciele  <b>KRS-WH</b> – Sposób powstania podmiotu  <b>KRS-WK</b> – Organy podmiotu / wspólnicy uprawnieni do reprezentowania spółki  <b>KRS-W-OPP</b> – Działalność pożytku publicznego</p>